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KN 147 Protokoll och minnesnoteringar 
Kosternämnd på KSK 2 mars 2023 
Närvarande: Miriam Öhrn, Maria Wogenius, Dag Wersén, Simon Larsson, Jenny Larsson 
Håkan Wogenius, Torbjörn Stjernberg (via zoom), Anders Tysklind (adjungerad), Helena von 
Bothmer (adjungerad under diskussionen om Öråd och FREEIA projektet) 
Förhindrade: Lars Båld, Svante Nilsson, 
 
Minnesnoteringar 
Den 14 mars kommer några från skolförvaltningen, Martin Dalenius och Björn Nilsson, till 
Kosters skola. Miriam, Simon, Maria och Mathilda Muul är inbjudna från Koster till detta 
möte. 
Ett möte med socialförvaltningen, Helena Lilliebjelke, Per Stade och ev. Annika Unger på 
stadshuset 24 mars. Miriam och Liselotte Sandgren. Diskutera vad som händer, hur skall vi 
skapa positivt samarbete kring Kosters frågor. Hur skall man hjälpa de kommunala 
verksamheterna här ute. Dag skriver till Förvaltningsrätten och meddelar att samtal pågår 
och att överklagandet skall vila tills vidare. 
 
Fossilsnålt Koster – KN beslutar att vi inte ska driva frågan men välkomnar att Fossilsnålt 
Koster gruppen fortsätter med frågan. Dag förmedlar den slutsatsen. 
 
Öråd och FREEIA-projektet : Kosters Framtid är med i ett internationellt Interregio-projekt 
som i Sverige drivs av Högskolan Väst (HV). En forskningsfråga är: ”Varför tycks det inte bli så 
mycket verkstad av försöken till utveckling på många öar.”  
FREEIA-projektet, vad gäller Koster, berör bl.a  under rubriken governance frågan om 
förnyelse av Ö-rådet. Andra frågor gäller ungas platser och livsform. Även frågan om 
skolbyggnaden som resurs har väckt forskarnas intresse -  hur kan man säkra skolan som 
resurs för både barn, vuxna och exempelvis plats för forskare och andra som studerar 
aspekter av Koster.  
Projektet kan ge möjlighet att studera andra öars organisering. Det är ett 3-årigt EU projekt. 
Matthes Sierk (boende i båt i Ekenäs) deltar i projektet via en anställning hos HV. Han 
fokuserar på frågeställningar om de unga.  
En workshop 28 april arrangeras med besök från många av öarna som är med i projektet. 
Kosterhavets nationalpark är involverat med perspektiv på hur man arbetar med frågor om 
naturskydd och om hur man får befolkningen engagerad i hållbarhetsfrågor. Hur ser en 
hållbar turism ut?  
Hela projektet bedrivs med en samordnande projektledning i Holland. Övergripande fråga 
gäller metoder för utvecklingsprocesser på små öar.  
En fråga att belysa på Koster: Hur ser folk på Öråd. Fyller Öråden någon funktion enligt 
befolkningens erfarenheter.  
Vi (projektet i samarbete med KN) gör en kartläggning – en inventering som skulle kunna bli 
grund för ett Öråd i höst. Men skall ett Öråd hållas i vår ligger det utanför detta projekt. Vi 
skulle kunna skicka ut en fråga på sociala medier: Vad vill folk få ut av ett Öråd? Helena tar 
gärna emot svar direkt till sig. Förutom via social media kan även frågan ställas med en lapp i 
brevlådorna. Vore bra med en introduktionstext som Kosternämnden står för. Helena skriver 
ett förslag till text. Kan innehålla bakgrundsfrågor så man vet om folk är Kosterbor eller ej. 
”Vad vill du få ut av ett Öråd?” Helena skickar förslag till Miriam, och tar hjälp av Maria och 
Jenny för att formulera frågeställningarna. 
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En projektledare, Lisa Bomble, från Högskolan Väst vill gärna delta på något Öråd och kanske 
även i andra Kostermöten.   
Det finns en rad erfarenheter från förra SWOT-analysen för ca 25 år sedan. Dessa är väl 
dokumenterade och Jenny har dessa dokument. Vi har ett nytt läge nu. Hur skall vi göra så vi 
inte hamnar i samma hjulspår.  
 
Hemtjänsten 
Kan finna lösningar där personer arbetar parallellt med flera kommunala uppdrag och på så 
sätt hantera t.ex. bemanningsfrågor. Det nämndes att det finns behov t.ex. städtjänst som 
skulle kunna vara del av både hemtjänst och sälja tjänster till andra lokaler, t.ex. KSK, 
naturum osv.  
 
Bostadsfrågan 
Filjestadsprojektet är troligen dött – Byggnadsnämnden gav inget positivt förhandsbesked. 
Nu finns inget konkret bostadsprojekt.  
Ska någon Kosterorganisation försöka köpa marken vid affär’n och ge förutsättningar för 
privat byggande som sen kan hyras ut?  
Hans Arén var inne på att man skulle upplåta mark för att en familj skulle kunna köpa mark 
och bygga ett litet hus som sen kan byggas ut.  
KIFAB (liksom KSK) är dels exempel på att Kosterbor har lyckats skapa kapital för ett stort 
byggprojekt, dels är det exempel på möjlig finansiell resurs genom de övervärden som KIFAB 
har. 
Vad vet vi om efterfrågan idag på bostäder? För KIFAB var det 22 i kö senast.  
Skall KN engagera oss i bostadsfrågan? Skall vi kartlägga tillgången till bostäder? Skall vi 
försöka skapa en organisation på Koster för att driva ett bostadsprojekt?  
 
Skolbyggnaden 
Viktigt också att inte släppa skolbyggnaden. Vore önskvärt om kommunen säljer skolan till 
KSK för en symbolisk summa. Vissa tjänstemän inom Strömstad lokaler har haft idéer om att 
riva brandboden vid skolan. KSK via Håkan har engagerat sig och fått besked om att 
brandboden inte skall rivas. KSK har visat kommunen intresse för att ta över skolbyggnaden.  
 
Övrigt 
En slutsats är att KNs roll är att bjuda in olika föreningar för ett samtal kring några frågor 
som gäller ön, där en fråga är bostadsprojekt.  
Vi har en lista över föreningar på ön som Lars påbörjat. (Bifogas) 
 
I samband med hemtjänstfrågan uttalade de närvarande hur viktigt det är att ha Dags 
kompetens kvar i KN. Samtidigt kan det vara viktigt att försöka hitta nya samtalsformer med 
kommunen och därmed lägga en tonvikt på gemensamt lösande av problem. Att ha 
förhandlingsresurser (typ överklagandet) om dessa skulle behövas är också viktigt. 
 
Nästa möte torsdag 20 april kl 17 på naturum 
 
Justeras: 
Miriam Öhrn  Torbjörn Stjernberg 
(ordförande)  (vid protokollet) 


